ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Vereadores de Cacequi

RELATORIO DE VIAGEM

VEREADOR: WALTER NEI DA LUZ GOMES

Conforme determina a RESOLUCAO N°12, DE 22 DE AGOSTO DE
2017, alterada pela Resolugdo n°17, de 26 de setembro de 2017, estou apresentando
Relatério de Viagem a cidade de Porto Alegre nos dias 12 e 13 de julho de 2018.

No dia 11/07/18, deslocamento a cidade de Porto Alegre.

No dia 12/07/18, Fomos a FETAPERGS para o pedido de confeccéo de
carteiras para aposentados, tratamos da economicidade para viagens interestaduais e
intermunicipais para os aposentados.

Estive juntamente com o Vereador Alex Wancura no Gabinete do
Deputado Luiz Augusto Lara solicitando que o mesmo intermedie uma reunifo com o
Secretario de Trénsitos e Transportes do Estado do Rio Grande do Sul para vereadores
de Cacequi, Rosério do Sul e S&o Vicente do Sul para tratarmos sobre as péssimas
condi¢des da ERS-640, ficou tratado que o deputado ird marcar depois do recesso
parlamentar.

No dia 13/07/18, tinhamos hora marcada na Secretaria de Transportes
do DAER, com o Senhor Engenheiro Walter Moreira, também Diretor de Operagdes
Rodovidria e o Engenheiro Carlos Pagnoncelli, Superintendente de Monitoramento de
Transito, tratamos assuntos sobre redutores de velocidade ou o aumento da rotula nos
dois trevos de acesso a nossa cidade nos quilémetros 21 e 23. Acreditamos que o pedido
seja realizado ap0s a vistoria dos técnicos do transito do DAER.

Cacequi, 16 de julho de 2018.
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Federacao dos Trabalhadores Aposentados e

Pensionistas do Estado do Rio Grande do Sul
Entidade de Utilidade Publica Federal, Portaria n° 1695 - DOU 26/07/2011
Fundada em 24/01/1984 Filiada a COBAP

Porto Alegre, 12 de julho de 2018.

COMPROVANTE DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Sr. WALTER NEI DA LUZ GOMES
CPF sob o n°® 741.527.000-25 e RG n° 1060124839 compareceu a esta Federagao
para tratar de interesses dos aposentados de sua cidade.

BasIn ra

Rua Siqueira Campos, 1184, 11° andar, sala 1109 — POA CEP 90010-001
Fone/fax: (51) 32861660 / (51) 9 8410-5636 www.fetapergs.org.br
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Estado do Rlo Grande do Sut

GABINETE DEPUTADO LUIS AUGUSTO LARA

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atestamos que o Sr. Walter Nei da Luz Gomes, CPF n2 741.527.000-25, esteve neste
gabinete, na data de hoje, para tratar sobre assuntos de interesse do Municipio de
Cacequi.

Porto Alegre, 12 de julho de 2018.
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Andrea de Vasconcellos Pinheiro

Assessoria Parlamentar
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DAER Secretaria dos Transportes

‘,5 Departamento Autdnomo de Estradas de Rodagem

Diretoria de Operagdo Rodoviaria
RS

Atestado

ATE ST O que o Senhor Walter Nei da Luz Gomes, inscrito no CPF:
741.527.000-25, Vereador do Municipio de Cacequi/RS, esteve nesta Diretoria
de Operagdao e Rodoviaria, na manha do dia 13 de julho de 2018, em
audiéncia com o Eng. Walter Moreira Machado Junior, Diretor de Operacgéao
Rodovidria e o Eng. Carlos Miranda Pagnoncelli Superintendente de

Monitoramento de Transito, tratando de assuntos relacionados ao seu
Municipio.

2Pon‘o Alegre, 13 de julhpjie 2018.
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13/07/2018 :: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrénica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. Emitida em: §Competéncia: §Cédigo de Verificagao:
N°:2018/5951 113/07/2018 as 10:36:16 '13/07/2018  42b76df
HOTEL ELEVADO LTDA
i CPF/CNPJ: 88.915.053/0001-83 Inscricdo Municipal: 00035521
@ AV FARRAPQS, 63, FLORESTA - Cep: 90220-004
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3224-5250 Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 741.527.000-25 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
WALTER NEI DA LUZ GOMES

TRAVESSA DOS FARRAPOS, 35, CASA, CENTRO - Cep: 97450-000

Cacequi RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminagéo do(s) Servico(s)

DIARIA = 96.65/Data in: 11/7/2018 - Data out: 13/7/2018;Apto : 125 - Hospedes : WALTER NEI DA LUZ GOMES

Codigo de Tributacdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:

- 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentagao e gorjeta, quando incluido no pre¢o da diaria, fica sujeito ao imposto sobre

servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:

4314902 / Porto Alegre Tributag@o no municipio

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 96,65 Valor dos servicos: RS 96,65

(-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00

( ) Retengoes Federa1s RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00

() 195 Retido na Fonte: Ro,00 (%) Base de Calculo: R$ 96,65
. Valor Liquido: R$ 96,65 (Aawsts :

(=)Valor do ISS: -

' Retencdes Federais:

PIS: R$ 0,00 COFINs: RS 0,00 IR: R$ 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retengdes: RS 0,00

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPl.

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel 156 (opgdo 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
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RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI
CNPJ: 13.445.372/0001-73 IE:0963423312
RUA DOS ANDRADAS, 1083, 3 ANDAR,
CENTRO, PORTO ALEGRE, RS

DANFEmﬁEé;e - Documento Auxiliar Qa Nota Fiscal
de Consumidor E]etrﬁnlcg
NFC-g ndo pernite aproveitanento de crédito de ICHS

|Gtde [Un{Vl Unit (U1 Total

Codigo |Descrican A o o
;_ S _B-l‘JFFET KILO 1,00 Un . 36'00_“26_0—0_
O8I T R NGRS el 1
Qtd. Total de Itens % o
Valor Total R$ iR
FORMA PAGAMENTO e

Dinheiro

Ual fprox Tributos Federal R$ 1,09

E:tadual R$ 4,68 Fonte IBPT anfi?“'w

el INFORMACOES ADICIONAILS
Caixa: 003 Oper: OPER3 V: 281117

EMISSAOQ NORMAL o
Nunero: 18282 Série: 3 Data de Enissdo: 12/07/2018 13:25:

- Via Consumidar
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4316 0713 4453 7200 0173 6500 3000 0182 8210 0018 2628

”CONSUMIDUR
CPF: 741.527.000~25

éénéﬁ]tarvia leitor de QR_????___#__%_,

2522
Protocolo de Autorizacdo : 143180809896980 12/07/2018 13:25

(B) Buffon ")

COML. BUFFON COMB. E TRANSP. LTDA. - POSTO 41
CNPJ: 93.489,243/0041-03 - TE: 0963311085
AU, FARRAPOS, 361, FLORESTA
CEP 90.220-004, PORTO ALEGRE, RS
Fane (051) 3140-1395
ANFE NFC-g

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal Eletranica
Cidign Descricdn  Qtde UM VT Unit Ul Ttes
7892840812423 REFRT Hoo 500HL

1 UN 4,99 4,99

(tde. total de jtens 1
Ualar total (R$) 4,99
Ualor & Pagar (R$) 4,99
FORMA DE PAGAKENTO UALOR PAGO (R$)
DINHE IRD 10,00
Troco R$

1

Consulte pela Chave de Acesss sa
https://wuu.sefaz.rs,gou.br/NFE/NFE-NFC‘as X
43180793489243004103650020004925191004953751
CONSUNIDOR W&o IDENTIFICADD
NFC-e ne: 000492519 Serie 002 13/07{2018 10:50:53

Protocolo de auturizafiu: 143180813777361
Data de autorizacso- 3/07/2018 10:50:54

Tributos aproxinados: RS 0.86 (17.23%) Federal, R$ 1.00
(20.04%)Estadual, Rs 0.00 (0.00%) Municipal - Fonte:
IBPT- RS ASG7R{

TUMgEE T2 Bd: ¢ TR RS et L

Conta @ 1,1.2.418 CAIXA_LOJAT_NFCE - POSTO 41
Operador: LILIA CRISTIANE SENA PESS0A

Obrigado pela preferéncial Uplte senpre!

RESTAURANTE SATELTTE | 1pn
LHPS: 72306, 84870001 -54 RESTAURRNTE SRTELYTE L1pA
EST BR 290, 000 s/ Kit 16 ELDORADD DO SUL-RS
LE. = 26770007193

Documento fuxitiar da Nota Fiscal de Consumidor Fletr nica

Ladigo  Descri a0 fige [ Valor unit.  Valor tota]
UL 10 REFEICAD LUN & 30,70 30,70
Utde. Total de Ttens 001
dlor Total R$
FIRMA OF PAGAMENTO

30,70
VALOR PAGD R$
Paheiro

30,70
Lonsulte pela Chave de flcesso ea

hEtps: 7/ 59fax.rs,gnu.hr/HFE/HFE~NFE.apr
Ik U772 3068 9800 0159 6500 1000 0094 6011 3131 3165
LONSUMEDOR MEO' TDENTIFLCADD
NEC-e 1§ 000009460 S rie 001 13/07,2018 13:13:16
Protocelo de futorize ag: 143180814530665
Data de BiAnriza. an 13/0% /And o o =2V



